
－1－ 

 

   
2021 年３月 16日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 電 算 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 轟    一太 

     （コード番号：3640 東証一部） 

問合せ先 代 表 取 締 役 専 務 丸山   沢水 

 （ TEL. 026-224-6666 ） 

 

配当予想の修正（増配）及び株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

当社は、2021年３月16日開催の取締役会において、2021年３月期の１株当たり期末配当予想を下記のと

おり修正（増配）することを決議いたしました。また、2021年３月31日を基準日とする株主優待から、制

度の内容を変更することといたしましたので、お知らせいたします。 

記 

 

１．配当予想の修正（増配）及び株主優待制度の変更の理由 

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつに位置付けた上で、経営体質の強

化と積極的な事業展開に必要な内部留保の確保及び毎期の業績に基づき安定的な配当を実施し、中間配

当及び期末配当の年２回の配当を基本方針としております。この基本方針に基づいた株主還元及び 2021

年３月 16日の「業績予想の修正及び減損損失（特別損失）の計上に関するお知らせ」で開示しました 2021

年３月期の連結業績予想を鑑みて、期末配当において前回の配当予想から３円増配し、１株当たり 21 円

の期末配当を実施いたします。 

また、適切な株主還元のあり方について慎重に検討した結果、株主の皆様に対する公平な利益還元と

いう観点から、配当による利益還元をより充実させていくことが適切であると判断し、株主優待制度に

ついて以下のとおり変更することといたしました。 

 

２．配当予想の修正（増配）及び株主優待制度の変更の内容 

（１）配当予想の修正の内容 

 
年間配当金(円) 

第２四半期末 期 末 合 計 

前 回 予 想 

（2020 年５月 15 日公表） 
 18 円 00 銭 35 円 00 銭 

今回修正予想  21 円 00 銭 38 円 00 銭 

当 期 実 績 17 円 00 銭   

前 期 実 績 

（2020 年３月期） 
17 円 00 銭 18 円 00 銭 35 円 00 銭 

 



－2－ 

 

（２）株主優待制度の変更の内容 

変更前 

保有株式数 基準日 継続保有期間 内容 

100 株以上 毎年３月 31 日 定め無し 4,000 円分の商品券 

 

変更後 

保有株式数 基準日 継続保有期間 内容 

100 株以上 毎年３月 31 日 ３年以上 4,000 円分の商品券 

100 株以上 毎年３月 31 日 ３年未満 1,000 円分の商品券 

 

変更後の株主優待制度は、2021 年３月 31 日時点の株主名簿に記載又は記録された株主の皆様

から適用いたします。2021 年３月 31 日の株主名簿に記載又は記録された株主番号で 100 株以上

を３年以上継続して保有されている株主様には、4,000 円分の商品券を贈呈いたします。100 株以

上の保有が連続３年未満の株主様には 1,000 円分の商品券を贈呈いたします。 

 

＜３年以上の継続保有について＞ 

以下の２点を満たしていただいた株主様が３年以上の継続保有に該当いたします。 

①  同一株主番号で、直近までの 13 四半期（６月末、９月末、12月末、３月末）以上連続して

株主名簿に記載又は記録された株主様 

②  直近 13 四半期以上の株主名簿記載又は記録において、全て 100 株以上を保有されている

株主様 

なお、株主番号が変更になった場合は、基準日時点の株主番号が最初に株主名簿に記載された

回が１回目の株主名簿記載となります。株主優待制度の変更に関する詳細は、下記当社ホームペ

ージをご覧ください。 

https://www.ndensan.co.jp/ir/stock/yutai.html 

 

当社は、今後も株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつに位置付けた上で、

経営体質の強化と積極的な事業展開に必要な内部留保の確保及び毎期の業績に基づき安定的な配

当を実施すべく企業価値の向上に取り組んでまいります。何卒、ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

以 上 

 


